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Verksamhetsberättelse och bokslut för NNS 2022

Förord från ordförande

NNS på väg framåt

Ett år har snart passerat sedan jag fick förmånen att väljas till ordförande för NNS. En tid som har

präglats av ambitionen att bygga upp tilliten för NNS. Det är ingen hemlighet att det varit några

turbulenta år med olika viljor om i vilken riktning som NNS ska utvecklas, såväl när det gäller

organisation som finansiering. Den nya styrelsen såg det som sin viktigaste uppgift att återskapa

tilliten och att bygga upp ”på nytt” igen. Några steg togs omgående, en arbetsgrupp tillsattes för att

se över föreningens stadgar, det skapades också ett digitalt mötesforum för NNS medlemmar. Allt

med syftet att öka transparensen och att ge medlemmarna ett tydligt svar på frågan ”Varför ska man

vara med i NNS?”. På den frågan kändes det som om styrelsen fick en bekräftelse på medlemsmötet i

december. Budget och verksamhetsinriktning klubbades i full enighet, nu känner jag mig rustad för att

fortsätta på den inslagna vägen.

Det var det interna, det har även hänt mycket som påverkat Samordningsförbunden utifrån. Två

viktiga saker är valet och den utveckling som skett kring uppföljningssystemet SUS.

Systemet SUS administreras och ägs av Försäkringskassan och avsikten var att detta skulle utvecklas

till ett nytt och förbättrat uppföljningssystem. Men i början av hösten fick vi plötsligt besked om att

det istället skulle läggas ned. Efter en intensiv uppvaktning från NNS gav Nationella rådet besked om

att SUS fick leva vidare till årsskiftet 2022/2023 så att samordningsförbundens årsredovisningar kan

färdigställas. I skrivande stund ser det ut som ett nytt men kraftigt nedbantat uppföljningssystem

kommer att lanseras i april. NNS fortsätter att vara aktiv i frågan – vi driver frågan om ett framtida

system som säkerställer insamling av individdata. Det är väsentligt att vi får kunskap om resultaten av

det arbete som samordningsförbunden gör. Men ytterst är det Försäkringskassan som beslutar.

Det har som bekant varit ett parlamentariskt val under hösten 2022. Det innebär en del förändringar

för samordningsförbunden som i stora delar får nya styrelser. Det kommer också att påverka NNS då

styrelsens ledamöter måste sitta i ett lokalt samordningsförbund för att vara valbara till NNS. Valet

gav Sverige en ny regering, nya ministrar och många nya riksdagsledamöter. NNS har aktivt uppvaktat

våra nya ministrar, särskilt socialförsäkringsminister Anna Tenje. Uppvaktningen har gällt frågan om

uppföljning men även den generella medelstilldelningen till Finsam. Ett flertal utskottsledamöter från

socialförsäkringsutskottet har också uppvaktats. En del resultat börjar synas, bland annat kommer

Anna Tenje att vara talare på vårt årsmöte i Halmstad den 17 april, Anna har även bjudit in till ett

dialogmöte om Finsam. Utöver detta hålls en interpellationsdebatt om Finsam i mars. Riksdagen

bjuder in till ett lunchseminarium om NNS nationella indikatorsrapport i mars.

Avslutningsvis vill jag passa på att tacka styrelsen samt Greta Henriksson, Anna Lexelius och Mattias

Bergström (NNS tjänstepersonstöd) och alla er som arbetat i olika uppdrag, funktioner och

arbetsgrupper för en ovärderlig insats under året.

Hoppas vi ses i Halmstad på NNS årsmöte den 17 april.

Fredrik Lundén, ordförande NNS.



1. Inledning

NNS bildades som ett nätverk den 4 november 2009. Syftet var dels att tillgodose

samordningsförbundens behov av information, erfarenhetsutbyte och gemensamt lärande.

Syftet var också att samordna och föra fram förbundens samlade synpunkter och unika erfarenheter i

olika nationella sammanhang. Den 1 januari 2012 ombildades NNS till en förening.

67 av landets 75 samordningsförbund var medlemmar i NNS per den 30 september 2022.

Under 2022 har ett omfattande utvecklingsarbete påbörjats i NNS. Bakgrund till detta är att

föreningen de senaste åren har mötts av en intern kritik. Medlemsrepresentanter har vid olika

tillfällen lyft fram att det finns behov av att utveckla NNS så att föreningen bättre möter

samordningsförbundens förväntningar och blir mer relevant för medlemmarna. Ett omfattande

utvecklingsarbete har därför påbörjats under 2022. Syftet har varit att tydliggöra vad föreningen står

för - att verka för att vi i större omfattning har en gemensam bild av hur vi skapar värde för de vi finns

till för. Under de kommande åren är inriktningen att jobba aktivt med NNS gemensamma kultur och

värdegrund för att nå större tillit och förtroende från medlemmarna.

I fokus är också att arbeta mer effektivt och transparent utifrån föreningens ekonomiska

förutsättningar. Detta innebär att vi tillsammans gör tydliga prioriteringar kring NNS olika uppdrag så

att föreningens resurser nyttjas ändamålsenligt och klokt. En administration som präglas av ordning

och reda är målbilden.

NNS ska verka för hög delaktighet och god dialog så att vi bättre tar tillvara samordningsförbundens

samlade kunskap och kompetens och använder den potential som finns i landet.

Under hösten 2022 skrevs en verksamhetsinriktning för den kommande mandatperioden och

ambitionen är att bättre möta medlemmarnas förväntningar och behov. Genom en aktiv dialog med

samordningsförbunden under 2022 har NNS övergripande roll och funktion blivit tydlig - den främsta

prioriteringen är att vara en nationell politisk arena för att strategiskt kunna påverka

samordningsförbundens förutsättningar lokalt, regionalt och nationellt.

NNS ska bidra till att stärka förbundens förutsättningar och kapacitet att verka utifrån

Finsam-lagstiftningens tydliga intentioner: att fler personer ska få stöd att komma ut i arbete och nå

egen försörjning samt att samverkan ska stärkas mellan Arbetsförmedlingen, Försäkringskassan,

kommuner och regioner.

2. Viktiga händelser 2022

Under tidig vår 2022 startade Ryssland ett krig mot Ukraina. Kriget påverkar oss globalt och nationellt,

det har bland annat medfört stora ekonomiska konsekvenser med rekordhög inflation och osäkert

läge. Året har trots detta präglats av en stark arbetsmarknad, med en bred minskning av antalet

inskrivna arbetslösa hos Arbetsförmedlingen. Både det totala antalet arbetslösa, antalet

långtidsarbetslösa och antalet arbetslösa unga var på tydligt lägre nivåer under det fjärde kvartalet

2022 än under samma kvartal 2021 i alla delar av landet. Arbetsmarknaden var som allra starkast

under våren, medan arbetslösheten minskade i lägre takt under hösten. Framtidsutsikterna präglas,

enligt Arbetsförmedlingens prognoser av stor osäkerhet och arbetslösheten väntas stiga under 2023.



Den nationella och globala ekonomiska krisen och inflationen har inte påverkat NNS ekonomi i

nämnvärd omfattning.

I Riksdagsvalet i september 2022 valdes en ny regering till den parlamentariska makten. Även i

kommuner och regioner blev det på många håll ny majoritet. Detta innebär att både

samordningsförbundens styrelser och NNS styrelse kommer att få nya ledamöter under 2023.

Under 2022 lämnade vi år av pandemi för att så smått återgå till det nya normala. Pandemin var

utmanande för alla men gav oss samtidigt möjligheten att utveckla nya verktyg för att mötas och nya

arbetssätt. NNS har gjort ett utvecklingsarbete för att leva upp till medlemmarnas förväntningar på

att kunna delta i möten på distans när så krävs. Målbilden är att skapa effektiva och meningsfulla

möten, oavsett om de sker fysiskt, på distans eller i hybrid-variant. Styrelsemöten har varit digitala.

Möjligheten att delta digitalt vid årsmöten och medlemsmöten har också givits.

2.1 Förarbetet kring nya NNS - en referensgrupp tillsattes

Vid medlemsmötet 2021 fick Finsam Gotlands ordförande Andreas Unger i uppdrag att leda och vara

sammankallande för ett utvecklingsarbete gällande NNS framtid. NNS bildades, som nämnt ovan,

2009 som en intresseförening för de då relativt få samordningsförbunden i landet. Sedan dess har

medlemmarna blivit fler och omvärlden har förändrats. Därmed har behovet av en öppen diskussion

kring syftet med NNS dvs ”meningen med föreningen” blivit allt tydligare. En viktig del i det påbörjade

utvecklingsarbetet var att lyfta upp och förankra medlemsnyttan.

Under våren 2022 genomförde referensgruppen en bred dialog via digitala möten, dessa möten var

öppna för alla medlemmar. Referensgruppen tog fram ett förslag för en framtida inriktning för NNS. I

den inledande dialogen var skillnaden i synen på NNS värde och uppdrag stor bland medlemmarna.

Det fanns till exempel tydliga skillnader mellan stora och små förbund – men också geografiska

skillnader. En återkommande diskussionsfråga rörde serviceavgiftens storlek, vilken är avgörande för

det tjänstepersonstöd NNS ska kunna finansiera. Medlemsmötet hösten 2022 valde att skynda

långsamt i denna fråga.

2.2 Arbetsutskottets roll

Under året har förändringar i styrelsens och arbetsutskottets (AU) arbete skett i syfte att göra

styrelsen mer delaktig och aktiv i de beslut som fattas och i det praktiska arbetet. AU har som en följd

av detta fått ett tydligt uppdrag att förbereda underlag inför styrelsens möten tillsammans med

tjänsteperson stödet. Under året har förutsättningar för NNS tjänstepersonstöd förändrats, dessa

ändringar beskrivs under punkt 3.2.

2.3 Medlemsmöten och årsmöte

Med hänvisning till pandemin och det pågående arbetet med en översyn av föreningens mål, syfte

och arbetssätt valde styrelsen att skjuta på årsmötet från april till den 3 juni 2022. I samband med

årsmötet hölls också ett antal workshops där NNS nya inriktning diskuterades. Årsmötet beslutade

bland annat att föreningen skulle kalla till ett extra medlemsmöte för fortsatt och fördjupad dialog

om den nya riktningen. Den 7 oktober genomfördes ett extra medlemsmöte enligt planeringen och

den 7 december hölls sedan det ordinarie medlemsmötet. Vid det ordinarie medlemsmötet

beslutades om ny verksamhetsinriktning samt budget för 2023. Vid samtliga tillfällen erbjöds

medlemmarna möjligheten att delta både på plats eller digitalt och styrelsen tog beslut om att



välkomna samtliga medlemmar utan extra kostnad.

2.4 Månadsträffar

Som ett led i arbetet att stärka dialogen, delaktigheten och kommunikationen mellan NNS och

medlemsförbunden initierades NNS månadsträffar som i första hand riktar sig till förbundschefer men

också till dess kanslier vid behov. Den 20 september bjöds samtliga samordningsförbund in till en

första månadsträff. Syftet med månadsträffarna är att bidra till kunskaps- och erfarenhetsutbyte samt

ett stärkt lärande mellan samordningsförbunden. Mötena syftar också till att ge inspiration och stöd

till det lokala arbetet. Mötesformen ska vara en plattform där förbunden kan lyfta frågeställningar och

funderingar som är gemensamma och även att identifiera frågor som ska drivas politiskt nationellt –

till departement och i dialog med Nationella rådet.

Teman för NNS månadsträffar bestäms löpande och alla har möjlighet att lyfta upp intressanta

ämnen. Ett önskemål är att det vid varje månadsträff ska ges kortfattad information om vad som är på

gång i det nationella utvecklingsarbetet. Målbilden är att förbunden går samman i arbetsgrupper

kring de teman där vi behöver göra mer omfattande arbete.

Under hösten hölls fyra månadsträffar och vid varje tillfälle deltog 30-45 samordningsförbund.

2.5 NNS kontaktmannaskap

Vid höstens medlemsmöten lyftes ett önskemål om att NNS ska se över det kontaktmannaskap som

syftar till en dialog mellan styrelsen och förbunden. Önskemålet ligger i linje med det arbete som

pågått under 2022 – att verka för att öka dialogen och delaktigheten mellan NNS och förbunden. En

enkätundersökning gick ut till samordningsförbunden under hösten och resultaten presenterades vid

medlemsmötet i december. Flera förbund upplever att kontaktmannaskapet har fungerat

tillfredsställande och har bidragit till en konstruktiv dialog mellan NNS styrelse och berörda förbund.

Några förbund är mer missnöjda och upplever inte att det skett någon utvecklingsorienterad eller

konstruktiv dialog.

NNS tjänstepersonstöd samlade via mail in medskick från nuvarande kontaktpersoner om hur de ser

på arbetet. Samlat finns en optimistisk bild av kontaktmannaskapet samtidigt som vissa

utvecklingsområden också lyfts upp. NNS styrelse har gett tjänstepersonstödet ett uppdrag att under

våren 2023 ta fram ett förslag för hur arbetet ska bedrivas.

2.6 Samarbete med Malmö Universitet Mötesplats Social Innovation (MSI)

NNS beviljades, tillsammans med Malmöuniversitet, medel från ESF för att arbeta fram

stödfunktioner till landets ESF projekt. Genom denna funktion och det nätverk som växer fram

kommer alla de förbund som äger och driver projekt finansierade av ESF kunna få ett utökat stöd för

bland annat uppföljning och följeforskning, genomförande och spridning. Arbetet fortlöper under

2023.

2.7 Svar på remiss “utrikesfödda kvinnors etablering på arbetsmarknaden”

Under hösten 2022 svarade NNS på en remiss om utrikesfödda kvinnors etablering på

arbetsmarknaden. Förfrågan kom från Arbetsförmedlingen och syftet är att bidra med underlag till

en nationell strategi för “myndighetsgemensam plan för utrikesfödda kvinnors etablering på



arbetsmarknaden”.

2.8 Uppföljning FINSAM

Under 2022 satt NNS med i referensgruppen för det nya uppföljningssystemet Uppföljning FINSAM.

När det under hösten stod klart att försäkringskassan ej skulle fullfölja sin ursprungliga plan

intensifierades arbetet i frågan om ett fungerande uppföljningssystem. Tidigt under hösten bildades

tre arbetsgrupper som på olika sätt sökte lösningar för att antingen få behålla det tidigare systemet

SUS eller att hitta förutsättningar för att sjösätta Uppföljning Finsam. Aktiviteterna handlade om att

påverka politiken att snabbt skapa nya förutsättningar för Försäkringskassan att hitta lösningar

och/eller att hitta alternativa sätt för förbunden att ta sitt ansvar i frågan om uppföljning. Arbetet

ledde bland annat till ett antal möten med Inspektionen för socialförsäkringen (ISF), Nationella rådet

och regeringskansliet samt politiker från hela landet. Arbete fortgår i skrivande stund och har

resulterat i möten och dialog med socialförsäkringsministern och hennes statssekreterare.

2.9 Nationella rådet

Parallellt med det interna arbetet om föreningens mål och syfte tog NNS också ett omtag i sin

relation till Nationella rådet. Det initiativet resulterade i att sju möten hölls under året samt en

löpande dialog om våra roller och hur NNS och Nationelal rådet ska kunna komplettera varandra på

bästa sätt framöver. I dialogen blev tydligt att Nationella rådet är ett råd som med uppgift att stödja

och rekommendera förbunden i olika frågor samt att NNS har en unik ställning som arena för politisk

dialog kring samverkan blev tydligt. I övrigt var uppföljning, extern finansiering och hur lagen ska

tolkas i frågan om geografiskt område och breda samarbeten några av de ämnen som diskuterades i

mötena mellan NNS och Nationella rådet.

3. Förvaltningsberättelse – styrelse, arbetsutskott och tjänstepersonstöd

3.1 Styrelsen

NNS arbete leds av en styrelse, som består av 11 medlemmar/ledamöter. Fram till årsmötet

2022-06-03 bestod styrelsen av:

Marie Svensson (ordförande), SOF RAR i Sörmland

Anne-Marie Larsson (vice ordförande) SOF Södertälje

Kenneth Andersson (kassör), SOF Skellefteå-Norsjö

Kenneth Gustavsson, SOF Bådeså

Fredrik Lundén, SOF Centrala Östergötland

Andreas Unger, SOF Finsam Gotland

Inger Trodell-Dahl, SOF Sydnärke

Jonas Erlandsson, SOF i Kalmar län

Kenth Carlsson, SOF Samspelet

Karin Blomstrand, SOF Väst

Carolina Sondell, SOF Örnsköldsvik

Styrelsen efter årsmötet 2022-06-03 består av:



Fredrik Lundén (ordförande), SOF Centrala Östergötland

Anne Marie Larsson (vice ordförande), SOF Södertälje

Kenneth Andersson (kassör), SOF Skellefteå-Norsjö

Jonas Erlandsson, SOF i Kalmar län

Inger Trodell-Dahl, SOF Sydnärke

Kenneth Gustavsson, SOF Bådeså

Andreas Unger, SOF Finsam Gotland

Karin Blomstrand, SOF Väst

Carolina Sondell, SOF Örnsköldsvik

Ajda Asgari, SOF Östra Södertörn

Ingrid Hermansson, SOF Finsam Blekinge

*SOF = Samordningsförbundet

3.2 Arbetsutskott och tjänstepersonstöd

Under 2022 har arbetsutskottet bestått av ordförande, vice ordförande och kassör. Dessutom har

tjänstepersonstödet genom Ola Andersson (SOF Göteborg), Greta Henriksson (SOF Gotland), Mattias

Bergström (SOF Centrala Östergötland), Anna Lexelius (SOF Östra Södertörn) samt Charlotte Kardell

och Åsa Carlsson (båda SOF Centrala Östergötland) deltagit vid styrelsens och arbetsutskottets

möten. Efter årsmötet valde styrelsen att ändra på arbetsutskottets tidigare arbetssätt så att fokus för

arbetsutskottet nu i stället är att förbereda styrelsens möten, utan att fatta egna beslut.

Styrelsen har haft åtta protokollförda möten och kopplat till samtliga av dessa har arbetsutskottet

haft förberedande möten. Dessutom har ett årsmöte samt ett extra medlemsmöte och ett ordinarie

medlemsmöte genomförts.

Tillsammans med styrelsens ledamöter deltar “deras” förbundschefer som stöd vid sammanträden

och i olika arbetsgrupper. Samtliga förbundschefer deltar inte vid varje mötestillfälle.

Tjänstepersonstödet ändrades under 2022, med anledning av att tidigare tjänsteperson gick i

pension. Under våren verkade Mattias Bergström och Greta Henriksson som tjänstepersonstöd. Från

och med den 1 augusti tog Anna Lexelius rollen i stället för Greta Henriksson.

Emma Esbjörnsson och Peter Lardeus (Linköping kommun, ekonomiservice) har skött NNS ekonomi

och bokföring.

4. Resultat av våra insatser 2022

4.1 Regeringsuppdrag om att öka upptäckten av våld

Hösten 2019 beslutade regeringen att uppdra åt NNS, Arbetsförmedlingen, Försäkringskassan,

Jämställdhetsmyndigheten, Migrationsverket och Socialstyrelsen att verka för ökad upptäckt av

psykiskt, fysiskt och sexuellt våld. Inledningsvis deltog sju samordningsförbund i uppdraget och

började ställa sju validerade frågor om våld i finsam-finansierade individinriktade insatser. Frågorna

ställs på rutin i stället för indikation.



Under 2022 deltog 40 samordningsförbund i regeringsuppdraget. Det omfattar 17 regioner och 158

kommuner. Samtliga samordningsförbund som deltar i uppdraget erhåller handledning, utbildning

samt ett mentorskapsprogram. Dessutom erbjuds kontinuerlig kompetenshöjning inom ramen för

regeringsuppdraget.

Svaren på de sjuk validerade frågorna ges i anonyma enkätsvar. I dagsläget har närmare 3000 svar

samlats i en databas som möjliggör statistiska analyser.

Genom svaren ser vi att våld i nära relationer sker i många olika former:

● 52% av kvinnorna och 30% av männen svarar JA på frågor gällande psykiskt våld. Det innebär

att hen blivit hotad, kontrollerad, förnedrad, trakasserad eller liknande av närstående.

● 41% av kvinnorna och 26% av männen svarar JA på frågor om fysiskt våld. Hen har blivit

slagen sparkad, knuffad eller skadad på något annat sätt av en närstående.

● 27% av kvinnorna 5% av männen har svarat JA på frågor om sexuellt våld. Hen har känt press

att mot sin vilja delta i eller se på sexuella handlingar av närstående.

● 39% av kvinnorna och 14% av männen har svarat JA på frågor om sexuella kränkningar. Hen

har varit utsatt för verbala, psykiska och /eller fysiska sexuella kränkningar från närstående.

● Statistiken visar att gruppen personer 16 - 65 år som är i behov av samordnade

rehabiliteringsinsatser har omfattande erfarenheter av olika former av våld.

Tack vare regeringsuppdraget erhåller personer som drabbats av våld en kunskapshöjning av

sambandet mellan tidigare erfarenheter av våld och en psykisk och fysisk ohälsa. Många av de

personer som fått de sju validerade frågorna vittnar om en ”aha-upplevelse” som kan bidra till att

vägen till arbete och egenförsörjning förkortas.

Medarbetare i de finsam-finansierade insatserna upplever att de fått en större förståelse om

sambandet mellan våld i nära relation och utanförskap. De upplever en trygghet i att ställa frågor på

rutin istället för på indikation, de vittnar också om att de i tidigare “deltagarkartläggningar” missat

den viktigaste ”pusselbiten” att ställa frågor om våld. Slutsatsen är samstämmig: Det är avgörande att

våga ställa frågor om våld.

Den 7 december 2022 genomförde NNS en konferens med temat ”Att öka upptäckten av våld”. Ett

sjuttiotal personer deltog och föreläsningarna finns dokumenterat på film.



NNS har fått fortsatt förtroende att under 2023 fortsätta det viktiga arbetet att öka upptäckten av

psykiskt, fysiskt och sexuellt våld i nära relation. Våld i nära relation är ett samhällsproblem, ett

jämställdhetsproblem och ett folkhälsoproblem. Läs mer på nnsfinsam.se/stoppavaldet.asp

4.2 Nationella indikatorer

I januari publicerades den femte nationella indikatorrapporten, den första med den nya

jämställdhetsindikatorn (nr 16). 39 samordningsförbund samlade under 2021 in 3 750 enkäter från en

rad olika respondentgrupper: deltagare, insatspersonal, remittenter och chefer aktiva i samverkan

hos medlemmarna samt styrelseledamöter. Rapporten visade fortsatt hög upplevd kvalité i

förhållande till de samordnade insatserna. Ingen negativ pandemieffekt var synlig. En negativ

utveckling syntes dock i hur det förebyggande arbetet utvecklas.

Under våren 2022 fick indikatorarbetet ett särskilt genombrott då resultaten bildade ett underlag till

Försäkringskassans återrapport till regeringen om hur den finansiella samordningen utvecklas. Under

denna tid genomfördes också tre webseminarier där goda exempel i förbundens verksamhet lyftes

fram kopplade till utmärkande resultat sett ur indikatorinstrumentets redovisning.

Den nya användarmanualen arbetades fram under sommaren och publicerades i september både i

tryckt form och på NNS hemsida. Tillsammans med detta reviderades även excelfilerna till stöd för

insamlingsarbetet. En indikator-konferens genomfördes den 19 september 2022 i Stockholm.

Under hösten samlades ånyo in enkäter för att följa den finansiella samordningens utveckling under

2022. 36 förbund var med i detta och det samlades in knappt 4 000 enkäter, en glädjande ökning sett

mot året innan.

4.3 BIP

Sedan 2021 har NNS ett samarbetsavtal med Vaeksthuset i Danmark för att kunna sprida kunskap om

BIP-forskningen och för att utbilda NNS medlemsförbund och dess parter i dialog- och

progressionsmätningsverktyget SKAPA.

Initialt engagerades två certifierade tjänstepersoner, från Samordningsförbundet i Halland, till arbetet

som utbildare. Målbilden var att via NNS kunna utbilda fler förbund. Efterfrågan har varit mycket stor

och behovet av att få fler certifierade utbildare blev tydligt.

NNS efterlyste tjänstepersoner från fler förbund som var intresserade av att bli certifierade utbildare

och det resulterade i att ca femton personer tillsammans bildade ett utbildarnätverk. Under vintern

och våren 2022 certifierades dessa personer genom att under två utbildningsomgångar ”sitta

bredvid” certifierade utbildare och vid en tredje utbildningsomgång själv hålla i BIP-utbildningen.

Utbildarnätverket har haft som avsikt att nå ut till hela landet geografiskt. De olika

utbildningstillfällena har hållits både digitalt och fysiskt.

Under 2021-2022 har ett fyrtiotal samordningsförbund och dess parter utbildats i BIP-forskningen och

i dialog- och progressionsmätningsverktyget SKAPA via NNS.

Vi ser tydligt att utbildningssatsningen har fått ett stort genomslag och haft relevans för NNS

medlemsförbund som genom att vara bärare för lokala utbildningssatsningar fått en ökad betydelse

för den lokala och regionala utvecklingen av både samverkan och samsyn i välfärdsarbetet.



Många medlemsförbund har uttryckt att de ser behovet av att NNS åter tar ett samordnande ansvar i

framtiden för att hålla samman utvecklingen i Sverige inom detta område.

4.4 FINSAM i Almedalen

Med undantag för två års uppehåll under pandemin har Finsam varit aktiva i Almedalen sedan 2010.

Tidigare har detta skett i samverkan mellan Nationella Rådet, NNS och samordningsförbundet

FinsamGotland. Även inför 2022 var osäkerheten stor, kring vad som skulle gå att genomföra vid

Almedalsveckan. Planeringen kom igång senare än vanligt och Nationella rådet beslutade att inte

delta som medarrangör. Det resulterade i att arrangemanget genomfördes med en mycket stram

budget.

Huvudarrangörer för FINSAM i Almedalen 2022 blev NNS, FinsamGotland och medverkande

samordningsförbund i Stockholms län samt Västerås och Halland.

Programmet genomfördes med sju seminarier under en eftermiddag, det inleddes med ett samtal

mellan NNS och dåvarande socialförsäkringsminister Ardalan Shekarabi. Temat för dialogen var: “Hur

förstärker vi förtroendet för offentlig sektor?”. Samordningsförbunden i Stockholms län och projektet

MIA Vidare bjöd in till ett panelsamtal på temat: ”De som behöver mest får minst - när ska vi tänka

om i arbetsmarknadspolitiken?”. I samtalet deltog LO:s chefsekonom, representanter från Riksdagen,

Arbetsförmedlingens överdirektör och forskare.

Övriga seminarier behandlade arbetsmarknadspolitik, regeringsuppdraget Stoppa våldet,

ungdomsperspektiv och UVAS samt välfärdens organisering kopplat till människors chanser att få

arbete (BIP/SKAPA). Sammantaget hade FINSAM i Almedalen cirka 350 åhörare under de sju

programpunkterna. Totalt genomfördes 2 066 evenemang med fokus på aktuella samhällsfrågor

under Almedalsveckan 2022.

Eftermiddagen fick en dramatisk vändning i och med mordet på SKR:s psykiatrisamordnare Ing-Marie

Wieselgren. Mordet skedde utanför Finsam Almedalens seminarielokal. Programmet för Finsam i

Almedalen påverkades precis som alla andra.

6. Ekonomiska förutsättningar och budget

NNS budget ska användas för att täcka kostnader för det gemensamma arbetet i föreningen. NNS

kostnader kan kortfattat beskrivas enligt följande:

● Arvoden till förtroendevalda i styrelsen

● Tjänstepersonstöd som köps av medlemsförbunden

● Information och kommunikation (exempelvis hemsidan och Almedalen)

● Medlemsaktiviteter i form av års- och medlemsmöten inklusive strategiskt utvecklingsarbete

samt stöd till förbunden

● Fortsatt utveckling och drift av Indikatorverksamheten

● Det nationella regeringsuppdraget att upptäcka våld i nära relationer

● Utbildningsverksamheten för BIP

När NNS ombildades till en förening 1 januari 2012 överfördes det kapital som fanns i dåvarande IFFK

(ideella föreningen för främjande av kunskap om sociala försäkringar) till NNS. Kapitalet ska utgöra en

buffert för kostnader och möjliggöra att NNS kan delta i aktiviteter som inte är budgeterade och



planerade i förväg.

Under 2022 har styrelsen haft ett särskilt fokus på föreningens mål och syfte samt ekonomi. Vikten av

att skapa värde för medlemmarna och hålla god administrativ och ekonomisk ordning har diskuterats.

Vid varje styrelse-, medlems- och årsmöte har det ekonomiska utfallet redovisats. Dialog om hur

ekonomin ska balanseras på kort och lång sikt har varit prioriterad.

Den arbetsgrupp som utsetts för att se över organisation och finansiering har fullföljt sitt uppdrag.

Medlemmarna har tillsammans tagit omtag och vid medlemsmötet beslutades om en ny inriktning för

föreningen, där verksamhetens omfattning anpassas efter rådande ekonomi.

7. Ekonomisk redovisning (noter)

2022 års verksamhet resulterade i ett underskott på - 32 607 kr.

Vid medlemsmötets fastställande av budgeten för 2022 framgick att den är satt till ett överskott med

43 800 kr. Detta för att föreningen såg att föreningen ej längre har ett eget kapital i sådan

utsträckning att budget kunde underfinansieras likt tidigare år.

NNS har dock fondmedel som kan användas för att täcka underskott.

NNS ska ha tillgångar som kan täcka eventuell avveckling av förbundet. Dessa beräknas till 700 000 kr.

Motsvarande belopp ska finnas som eget kapital.

I kommande tabeller redovisas:

- Resultaträkning

- Balansräkning

- Noter

- Driftredovisning (budget och utfall)



Nationella nätverket för Samordningsförbund

Org nr 802420-2502

Resultaträkning
1/1/2022 1/1/2021

Belopp i kr Not 12/31/2022 12/31/2021

Rörelsens intäkter

Medlemsavgifter 13 800 13 800

Serviceavgifter 1 206 256 1 201 940

Övriga ersättningar och intäkter 1 2 950 050 2 880 012

S:a rörelsens intäkter 4 170 106 4 095 752

Rörelsens kostnader

Verksamhetskostnader 2 -4 204 929 -3 890 469

S:a Rörelsens kostnader -4 204 929 -3 890 469

Rörelseresultat -34 823 205 283

Resultat från finansiella poster

Ränteintäkter och liknande resultatposter 2 234 0

Räntekostnader och liknande resultatposter -18 -142

Resultat från kortfristiga placeringar 0 764 717

S:a Resultat från finansiella poster 2 216 764 575

Resultat efter finansiella poster -32 607 969 858

Resultat före skatt -32 607 969 858

Skatt på årets resultat 0 0

Periodens resultat -32 607 969 858



Nationella nätverket för Samordningsförbund

Org nr 802420-2502

Balansräkning
1/1/2022 1/1/2021

Belopp i kr Not 12/31/2022 12/31/2021

TILLGÅNGAR

Omsättningstillgångar

Kortfristiga fordringar 3 493 811 925 000

Kortfristiga placeringar 4 462 883 460 677

Kassa och bank 1 814 425 1 658 525

Summa omsättningstillgångar 2 771 119 3 044 202

SUMMA TILLGÅNGAR 2 771 119 3 044 202

Balansräkning
Belopp i kr

EGET KAPITAL OCH SKULDER

Eget kapital

Fritt eget kapital

Balanserad vinst/förlust −1 544 788 −574 930

Periodens resultat 32 607 −969 858

Summa eget kapital −1 512 181 −1 544 788

SKULDER

Kortfristiga skulder 5

Skatteskulder −8 925 −63 015

Övriga skulder −1 047 763 −1 305 419

Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter −202 250 −130 980

Summa skulder −1 258 938 −1 499 414

SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER −2 771 119 −3 044 202

Ställda säkerheter och ansvarsförbindelser

Belopp i kr 12/31/2022 12/31/2021

Ställda säkerheter Inga Inga

Ansvarsförbindelser Inga Inga



Not 1 Övriga ersättningar och intäkter Budget 2022 Utfall 2022

JGL-utbildningar 560 000 60 000

Våld i nära relationer 1 000 000 1 000 000

Indikatorverksamhet 420 000 430 000

BIP-utbildningar 1 500 000 1 432 574

Årsmöte/medlemsmöte 100 000 0

Almedalen 40 000 0

Övrigt intäkt 0 27 476

Summa övriga Ersättningar och kostnader 3 620 000 2 950 050

Not 2 Verksamhetskostnader Budget 2022 Utfall 2022

Förtroendevalda −380 000 −396 638

Tjänstemannastöd −800 000 −1 004 121

Information −120 000 −110 113

JGL-utbildningar −480 000 −49 600

Våld i nära relationer −1 000 000 −1 025 705

Indikatorverksamhet −420 000 −408 177

BIP-utbildningar −1 350 000 −915 973

Årsmöte/Medlemsmöte −100 000 −229 541

Almedalen −40 000 −45 722

Övrigt 0 −19 339

SUMMA Kostnader −4 690 000 −4 204 929

Not 3 Kortfristiga fordringar 2022 2021

Kundfordringar 448 736 925 000

Skattefordringar 45 075 0

Summa Kortfristiga placeringar 493 811 925 000

Not 4 Kortfristiga placeringar 2022 2021

Anskaffningsvärde Anskaffningsvärde

SEB Penningmarknadsfond Lux ack 14 395 14 395

MFEX Fonder 448 488 446 282

Summa kortfristiga placeringar 462 883 460 677

Verkligt värde Verkligt värde

SEB Penningmarknadsfond Lux ack 15 805

MFEX Fonder 588 973 585 456



Not 5 Kortfristiga skulder 2022 2021

Momsskuld 0 41 142

Personalskatt 5 202 12 089

Sociala avgifter 3 723 9 784

Leverantörsskulder 1 047 763 1 305 419

Upplupna kostnader 202 250 130 980

Summa kortfristiga skulder 1 258 938 1 499 414

Driftredovisning

INTÄKTER Budget 2022 Utfall 2022

Medlemsavgifter 13 800 13 800

Serviceavgift 1 100 000 1 206 256

Utvecklingsverksamhet 3 480 000 2 922 574

JGL-utbildning 560 000 60 000

Våld i nära relationer 1 000 000 1 000 000

Indikatorverksamhet 420 000 430 000

BIP-utbildningar 1 500 000 1 432 574

Konferenser 140 000 0

Årsmöte/Medlemsmöte 100 000 0

Almedalen 40 000 0

Övriga intäkter 0 29 675

SUMMA INTÄKT 4 733 800 4 172 305

KOSTNADER

Förtroendevalda −380 000 −396 638

Tjänstemannastöd −800 000 −1 004 121

Information −120 000 −110 113

Utvecklingsverksamhet −3 250 000 −2 399 455

JGL-utbildningar −480 000 −49 600

Våld i nära relationer −1 000 000 −1 025 705

Indikatorverksamhet −420 000 −408 177

BIP-utbildningar −1 350 000 −915 973

Konferenser/ Höstmöte −140 000 −275 263

Årsmöte/Medlemsmöte −100 000 −229 541

Almedalen −40 000 −45 722

Övrigt 0 −19 322

SUMMA KOSTNADER −4 690 000 −4 204 912

RESULTAT 43 800 −32 607



Sammanställning "Våld i nära

relationer" 2019-2022

Bidrag 4 703 466

Kostnader 2019 −1 126 535

Kostnader 2020 −1 652 499

Kostnader 2021 −633 694

Kostnader 2022 −1 025 705

Återstående medel 265 033

Balansrapport per 221231

Tillgångar belopp

Fondplaceringar (Verkligt värde) 588 973

Kassa/bank 1 814 425

Fordringar 493 811

Summar Tillgångar 2 897 209

Kortfristiga skulder 1 258 938

Eget Kapital per 221231 1 638 271
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